АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от cZ-f. 03. 30 33
город Тимашевск

№ /8 б

О внесении изменений в постановление главы
муниципального образования Тимашевский район от 17 апреля 2009 г.

№ 856 «Об утверждении Положения об эвакуационной комиссии
администрации муниципального образования Тимашевский район,

ее состава и функциональных обязанностей»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения
и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе
ра», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утвер
ждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», поста
новлением главы администрации Краснодарского края от 24 мая 1999 г. № 347
«О создании эвакуационной комиссии Краснодарского края», в целях приведе
ния нормативных правовых актов администрации муниципального образования
Тимашевский район в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление главы муниципального образования
Тимашевский район от 17 апреля 2009 г. № 856 «Об утверждении Положения об
эвакуационной комиссии администрации муниципального образования
Тимашевский район, ее состава и функциональных обязанностей» (в редакции
постановления от 21 ноября 2019 г. № 1380), изложив приложение № 2 к поста
новлению в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 31 июля 2019 г. № 833 «О внесе
нии изменений в постановление главы муниципального образования
Тимашевский район от 17 апреля 2009 г. № 856 «Об утверждении Положения об
эвакуационной комиссии администрации муниципального образования
Тимашевский район, ее состава и функциональных обязанностей».

3. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима-

2

шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образова
ния Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 33.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципально
го образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
ОТ_ £ j _ 0 J _ d £ d 3 _ _____________№  /  Е ё

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
муниципального образования
Тимашевский район
от 17 апреля 2009 г. № 856
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от Л ,сЛ -М ^З  № / / /  )

СОСТАВ
эвакуационной комиссии

муниципального образования Тимашевский район

Первый заместитель главы муниципального образования Тимашевский район,
председатель комиссии;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район, куриру
ющий вопросы ГО и ЧС, вопросы казачества, заместитель председателя комис
сии;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район, куриру
ющий вопросы финансов, земельных и имущественных отношений, замести
тель председателя комиссии;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район, куриру
ющий вопросы сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности,
ЖКХ, транспорта, связи, заместитель председателя комиссии;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район, куриру
ющий вопросы строительства, архитектуры и градостроительства, заместитель
председателя комиссии;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район, кури
рующий вопросы внутренней политики, физической культуры и спорта, право
охранительной деятельности, заместитель председателя комиссии;

2

начальник отдела по делам ГО и ЧС, правоохранительной деятельности и во
просам казачества администрации муниципального образования Тимашевский
район, заместитель председателя комиссии;

руководитель ГКУ Краснодарского края -  Управление социальной защиты
населения в Тимашевском районе, заместитель председателя комиссии
(по согласованию);

начальник отдела по социальным вопросам администрации муниципального
образования Тимашевский район, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Группа оповещения и связи:

начальник Единой дежурно-диспетчерской службы МКУ «Ситуационный
центр» муниципального образования Тимашевский район, руководитель груп
пы;

заместитель начальника линейно-технического цеха западного МРУ С
ПАО ЭиЭ «Ростелеком» (по согласованию), заместитель руководителя группы;

ведущий инженер станционного участка Тимашевский ЛТЦ ПАО ЭиЭ «Росте
леком» (по согласованию);

главный специалист отдела информационных технологий администрации
муниципального образования.

Группа учёта эваконаселения и информации:

начальник управления образования администрации муниципального образова
ния Тимашевский район, руководитель группы;

начальник отдела ЗАГС Тимашевского района управления ЗАГС Краснодар
ского края (по согласованию), заместитель руководителя группы;

руководитель ГУ КК «Центр занятости населения Тимашевского района»
(по согласованию);

ведущий специалист отдела организации воспитательной работы управления
образования администрации муниципального образования Тимашевский рай
он;

ведущий специалист-эксперт отдела государственной статистики в г. Ейске
(включая специалистов в г. Тимашевске) (по согласованию).

3

Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения:

начальник муниципального казенного учреждения «Управление капитального
строительства» муниципального образования Тимашевский район, руководи
тель группы;

главный специалист отдела ЖКХ, транспорта, связи администрации муници
пального образования Тимашевский район, заместитель руководителя группы;

заместитель начальника финансового управления администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район;

глава Дербентского сельского поселения Тимашевского района (по согласова
нию);

глава Днепровского сельского поселения Тимашевского района (по согласова
нию);

глава Медведовского сельского поселения Тимашевского района (по согласо
ванию);

глава Незаймановского сельского поселения Тимашевского района (по согла
сованию);

глава Новокорсунского сельского поселения Тимашевского района (по согла
сованию);

глава Новоленинского сельского поселения Тимашевского района (по согласо
ванию);

глава Поселкового сельского поселения Тимашевского района (по согласова
нию);

глава Роговского сельского поселения Тимашевского района (по согласова
нию);

глава сельского поселения Кубанец Тимашевского района (по согласованию);

глава Тимашевского городского поселения Тимашевского района (по согласо
ванию);

генеральный директор ООО «Коммунальник» (по согласованию);

специалист по ГО и ЧС филиала № 17 АО «Газпром газораспределение
Краснодар» (по согласованию);

4

главный инженер АО «НЭСК-электросети» «Тимашевскэлектросеть»
(по согласованию);

директор филиала ПАО «АТЭК» «Тимашевские тепловые сети» (по согласова
нию);

заместитель главного врача ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» министерства здраво
охранения Краснодарского края (по согласованию);

главный инженер Тимашевского РРЭС филиала ПАО «Кубаньэнерго»
Тимашевские электрические сети (по согласованию);

главный инженер НАО «Тимашевское ДРСУ» (по согласованию).

Группа приёма и учёта материальных и культурных ценностей:

начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации
муниципального образования Тимашевский район, руководитель группы;

начальник отдела культуры администрации муниципального образования
Тимашевский район, заместитель руководителя группы;

начальник МКУ «Централизованная межотраслевая бухгалтерия»;

заместитель начальника МКУ «Централизованная межотраслевая бухгалтерия».

Группа организации размещения эвакуационного населения:

заместитель руководителя ГКУ Краснодарского края -  Управление социальной
защиты населения в Тимашевском районе (по согласованию), руководитель
группы;

заместитель начальника управления образования администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район, заместитель руководителя группы;

ведущий специалист отдела по социальным вопросам администрации муници
пального образования Тимашевский район (2 человека);

начальник отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Тимашевско-
му району (по согласованию).

Группа дорожного и транспортного обеспечения:

ведущий специалист отдела ЖКХ, транспорта и связи администрации муници
пального образования Тимашевский район, руководитель группы;

5

заместитель начальника отдела Государственной инспекции безопасности
дорожного движения ОМВД России по Тимашевскому району
(по согласованию), заместитель руководителя группы;

директор Тимашевского автовокзала АО АФ «Кубаньпассажиравтосервис»
(по согласованию);

начальник вокзала станции Тимашевская структурного подразделения
«Северо-Кавказской региональной дирекции управления движением»
СП «Центральной дирекции управления движением филиала ОАО «РЖД»
(по согласованию);

специалист по ГО и ЧС НАО «Тимашевское ДРСУ (по согласованию)».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.В. Мелихов